
 

 
 

                      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

DIPARTIMENTO AFFARI GENERALI 
 

 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno ventidue del mese di Maggio nel proprio Ufficio,  
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro 
 
 

 

 

  

 

N. 76        del Reg.        Data  22.05.2020 

N. 293        del Reg. Gen.   Data     22.05.2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

UNITÀ PASTORALE EMMAUS- COVID-19 
 
 
 

COMUNE DI BIVONA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 



 
Vista la proposta dell’Assistente Sociale che qui di seguito viene trascritta: 
 
Premesso: 
 che  con determinazione del Dirigente del Dipartimento Affari Generali n. 72 del 15.05.2020 è stata impegnata la spesa 
di € 4.000,00 concessa all’Unità Pastorale  Emmaus (Chiesa Mater Salvatoris – Chiesa Santa Rosalia) finalizzata 
all’acquisto di beni alimentari di prima necessità da distribuire, tramite i collaboratori dell’Unità Pastorale in sinergia con 
l’Istituzione dei Servizi Sociali e il personale comunale, a famiglie e cittadini in stato di bisogno che avrebbero potuto 
rivolgersi direttamente all’Unità Pastorale Emmaus; 
 
Vista la nota prot. N.2153 del 13.05.2020 con la quale l’Arciprete Don Marco Vella ha rendiconto il contributo concesso; 
 
Visto il TUEELL  - parte II Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali - e in particolare gli artt. 182 e segg. e 
l’art. 163 del TUEELL che disciplina l’esercizio provvisorio;  
 
Preso atto che il termine per l’approvazione del bilancio degli enti locali è stato prorogato ex lege - art. 107 del D.L. n. 
18/2020 - al 31 maggio 2020; 
 

Richiamati il bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 2020 e il redigendo bilancio di previsione 2020-2022;  
 
Preso atto che, ai sensi degli art. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., si darà luogo alla pubblicazione su 
Amministrazione Trasparente nella Sezione di 1° livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” relativamente 
all’importo complessivo con l’indicazione “Assistenza economica - beneficiari vari tramite l’Unità Pastorale Emmaus  (Chiesa 
Mater Salvatoris – Chiesa Santa Rosalia)”;  
Dare atto che la spesa di che trattasi è improrogabile e infrazionabile, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs n.267/2000, comma 
1. 
Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - Parte II Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;  

- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

- la L.R. n. 30/2000 e ss.mm.ii;  
 
 

PROPONE    
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) Di liquidare la somma di € 4.000,00  all’Unità Pastorale Emmaus  (Chiesa Mater Salvatoris – Chiesa Santa Rosalia) 

per aver  fornito beni alimentari di prima necessità a persone e famiglie in stato di difficoltà che ne hanno fatto 

richiesta, a causa dell’emergenza COVID-19, rivolgendosi direttamente all’Unità Pastorale Emmaus (Chiesa Mater 

Salvatoris – Chiesa Santa Rosalia); 

2) Di imputare la spesa di € 4.000,00 sul redigendo bilancio di previsione 2020 -2022 - esercizio finanziario 

2020 in corso di redazione, al titolo 1, missione 12, programma 08 (cap. 2071) giusto impegno assunto con 

determinazione n. 72 del 15.05.2020; 

3) Di pubblicare su Amministrazione Trasparente nella Sezione di 1° livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi 

e vantaggi economici” l’importo complessivo del contributo concesso, con l’indicazione “beneficiari vari”, 

ai sensi degli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., considerato che gli importi per i singoli 

beneficiari sono inferiori ad € 1.000,00  
 

L’Assistente Sociale 
 

                                                                                                    f.to   F. Leto
    
 

       Ritenuto di  condividere la suindicata proposta; 

Acquisita l’attestazione di cui all’art. 55 della L. 142/90 recepita dalla L. R. 48/91  e successive   

       modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 



 

- Di approvare la proposta su estesa e in conseguenza di adottare il presente provvedimento 

con la narrativa,  il dispositivo di cui alla proposta medesima che qui di seguito si intende 

integralmente trascritta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   IL DIRIGENTE                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro                                Dott. G.B.Montemaggiore 

 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale dal ______________al________________ 

col n ° _______ del Reg. di pubblicazione 

 
                                                                                    IL MESSO COMUNALE  

 

                                                                                     _______________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo, che la presente deliberazione è stata 

affissa in copia integrale Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

_____________ al______________ ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991, n. 44. 

 

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                                                     _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


